En uso de sus facultades;

HA DICTADO

La siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DEL
PRESUPUESTO GENERAL DE LA REPUBLICA 2005

Artículo 1.- Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio presupuestario 2005 en
la suma de C$ 1,080,338,251.00 (UN MIL OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN CORDOBAS NETOS), en concepto de ingresos corrientes, de
acuerdo ala distribución por fuentes de ingresos de conformidad al Anexo I. Se incluyen en esta
distribución, las modificaciones de incrementos y reducciones que se detallan en dicho Anexo, el que
contiene las reformas de las transferencias corrientes.

Artículo 2.- Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario 2005 en la
suma neta de C$ 395,859,616.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECISEIS CORDOBAS NETOS) de los cuales C$
312,834,662.00 (TRESCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CORDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y un monto de
C$ 83,024,954.00 (OCHENTA Y TRES MILLONES VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO CORDOBAS NETOS) a gasto de capital. Se incluyen en esta distribución las modificaciones de
incrementos, reducciones y reasignaciones, que a continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los ministerios e instituciones